853. — « 3. Item licitum est cambium reale, cum campsor hinc monasterii prior dat pecunias, ut per suos alibi eas recipiat à campsario, qui alibi habet pecunias, sed eget nunc eis hinc. Titulus hujus cambii est item translationis, et assecurationis : tantundem enim facit campsor, ac si pecunias campsarii absentes sisteret hinc præsentem, vel ut alii ajunt, ac si præsentem pecuniã emeret absentem, quæ utique minus valet; *Laym. loc. cit. num. 6. et 7. Bonav. l. c.* » (*Probabiliter ait Croix l. 3. p. 2. n. 1031. cum Less. Laym. et Spor. quòd licitè potest campsor accipere lucrum cambii, esto translatio pecuniæ sit ipsi utilis, quia in communi æstimatione hæc translatio est digna pretio, cum communiter in ea incommodum adsit, commodum autem camporis tunc per accidens se habet*).

854. — « 4. Illicitum est cambium fictum, seu siccum, quod nihil aliud est, quàm titulus lucrandi; ut v. g. Titius indigens pecuniis petit à campso sibi dari 100. Campsor autem non aliter dat, nisi Francofurti, v. gr. vel alio loco distante solvendo, petitque ab eo pretium quod solet dari pro locis similibus. Titius ergò accipit, et tamen verè non cogitat reddere in istis locis, imò forsitan nec habet istic correspondentem, idque constat campso: contractus hic est cambium fictum, ac reverà mutuuum, ideòque palliata usura. Excusabitur tamen campsor, si lucrum illud exigat titulo lucri cessantis. *Plura vide apud Tolet. l. 5. c. 52. Bon. d. 3. q. 5. p. 1.*

Quæritur hinc, an sit licitum cambium cum recambio, vulgò *Cambio colla ricorsa* (1)? Casus est: Tu accipis Neapoli centum nummos à campso solvendo in Sicilia, sed quia non habes ibi nec pecuniam nec procuratorem, qui pro te solvat, rogas campso rem, ut tibi concedat procuratorem suum in Sicilia residentem, ut nomine tuo solvat debitum ipsi campso cum lucro cambii; campso autem scribit ad suum procuratorem, ut tanquam procurator tuus solvat sibi campso cambium cum lucro, et tanquam procurator ipsius debitum recipiat: at quia tu non habes pecuniam in Sicilia, procurator ille rescribit campso, ut hic exigat tuum debitum Neapoli cum alio lucro recambii. *Tamb. l. 9. tr. 3. c. 5 §. 3.* dicit hunc contractum probabiliter esse licitum citatque *Nav. Sa, Less. et Lugo*. Sed merito hujusmodi contractum reprobant *P. Concina. t. 7. p. 549. n. 2. Cabass. l. 6. c. 10. n. 7. et Spor. de 7. pr. c. 6. n. 44.* qui ait saltem practicè hoc esse cambium siccum duplicatum: atque ego censeo etiam speculative, cum reverà in eo casu neque tu intendis pecuniam acceptam restituere, nisi Neapoli ubi accepisti; neque contra campso intendit exigere pecuniam creditam, nisi